СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
МОЛДАВСЬКО!
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

оС9. ^  c & b b t'i .

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении Первенства Приднестровской Молдавской
Республики по волейболу среди юношей

2007-2008 года рождения

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции,
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от
18 ноября 2015 года №100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики от 22 октября 2018 года № 155 «Об утверждении Положения о
спортивных судьях и Квалификационных требованиях к кандидатам на присвоение
квалификационных спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1), Приказом
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря
2021 года № 271 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей
редакции, с целью повышения спортивного мастерства спортсменов и популяризации
волейбола в Приднестровской Молдавской Республики,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести «Первенство Приднестровской Молдавской Республики по волейболу
среди юношей 2007-2008 года рождения» по адресу: г. Бендеры, ул. Кирова 70, МОУ ДО
«СЦСДЮШОР» г. Бендеры, на базе «Бендерской СДЮШОР№2» с 28 по 30 ноября 2022 года.

2. Утвердить Положение о проведении «Первенства Приднестровской Молдавской
Республики по волейболу среди юношей 2007-2008 года рождения» (Приложение № 1 к
Приказу).

3. Общее руководство по проведению «Первенства Приднестровской Молдавской
Республики по волейболу среди юношей 2007-2008 года рождения» возложить на Отдел

развития физической культуры и массового спорта Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики.

4. Утвердить состав главной судейской коллегии:
а) главный судья — Сиркис В. И., судья Республиканской категории по волейболу;
б) главный секретарь — Лобанова К.А., судья второй категории по волейболу.
5. Непосредственную организацию и проведение «Первенства Приднестровской

Молдавской Республики по волейболу среди юношей 2007-2008 года рождения» возложить
на РОО «Федерация волейбола Приднестровья «Искра» и главную судейскую коллегию:

6. Яцкову Р. В., Президенту РОО «Федерация волейбола Приднестровья «Искра»:
-  провести «Первенство Приднестровской Молдавской Республики по волейболу среди

юношей 2007-2008 года рождения» согласно Положения по проведению «Первенства
Приднестровской Молдавской Республики по волейболу среди юношей 2007-2008 года
рождения» и настоящего Приказа.

- обеспечить медицинское сопровождение и соблюдения норм безопасности при
проведении «Первенства Приднестровской Молдавской Республики по волейболу среди
юношей 2007-2008 года рождения».

7. Сиркис В. И., главному судье «Первенства Приднестровской Молдавской
Республики по волейболу среди юношей 2007-2008 года рождения»:

-  осуществить судейство «Первенства Приднестровской Молдавской Республики по
волейболу среди юношей 2007-2008 года рождения» в соответствии с действующими
международными правилами вида спорта «Волейбол», Положением по проведению
«Первенства Приднестровской Молдавской Республики по волейболу среди юношей 2007-
2008 года рождения»

- в срок до 7 декабря 2022 года предоставить итоговую документацию по проведению
«Первенства Приднестровской Молдавской Республики по волейболу среди юношей 2007-
2008 года рождения».

7. Утвердить смету расходов на проведение «Первенства Приднестровской
Молдавской Республики по волейболу среди юношей 2007-2008 года рождения»
(Приложение № 2 к настоящему Приказу).

8. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности,
обеспечить финансирование согласно сметы расходов «Первенства Приднестровской
Молдавской Республики по волейболу среди юношей 2007-2008 года рождения».

9. А.А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики:

обеспечить информационную поддержку при проведении «Первенства
Приднестровской Молдавской Республики по волейболу среди юношей 2007-2008 года
рождения» на официальном сайте Государственной службы по спорту ПМР и социальных
платформах «Viber» и «Telegram».

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
начальника Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник В.Г. Соколенко

Приложение №1 к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики

c/J?&

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первенства Приднестровской Молдавской Республики

по волейболу среди юношей 2007-2008 года рождения

1. Цель и задачи
- Популяризация и развитие волейбола в Приднестровской Молдавской Республике.
- Выявление сильнейшей команды республики.
- Укрепление дружеских отношений между спортсменами республики.
- Пропаганда здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения
1. «Первенство Приднестровской Молдавской Республики по волейболу среди

юношей 2007-2008 года рождения и моложе» (далее Первенство) проводится по адресу: г.
Бендеры, ул. Кирова 70, МОУ ДО «СЦСДЮШОР» г. Бендеры, на базе «Бендерской
СДЮШОР№2» с 28 по 30 ноября 2022 года.

- Приезд и регистрация команд: с 8-00 до 09:30 часов 28 ноября 2022 года.
- Начало соревнований: в 10:00 часов 28 ноября 2022 года.

3. Руководство проведением
2. Общее руководство по организации проведения «Первенства» осуществляется

Еосударственной службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
3. Непосредственная организация и проведение «Первенства» возлагается на РОО

«Федерация волейбола Приднестровья «Искра» и главную судейскую коллегию:
а) главный судья — Сиркис В. И., судья Республиканской категории по волейболу;
б) главный секретарь — Лобанова К.А., судья второй категории по волейболу.

4. Участники
4. К участию в «Первенстве» допускаются команды юношей 2007-2008 года

рождения и моложе.
5. В заявку на участие в «Первенстве» каждая команда имеет право включить

14 игроков и до 3 официальных лиц.

5. Условия проведения
6. Соревнования проводятся в соответствии с международными правилами вида

спорта «Волейбол» (FIVB), система проведения определяется судейской коллегией в
соответствии с количеством заявившихся команд.

6. Условия подачи протестов
7. Протесты подаются главному судье и должны быть рассмотрены в течение 3-х

часов. Решение главного судьи окончательное и подлежит выполнению.

7. Финансирование
8. Расходы, связанные с проездом, питанием и проживанием участников за счет

командирующих организаций.
9. Расходы по награждению победителей и призёров несет Еосударственная служба

по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

8. Награждение команд и участников
10. Команды, занявшие призовые места награждаются дипломами

соответствующих степеней Государственной службой по спорту Приднестровской
Молдавской Республики.

9. Порядок и сроки подачи заявок
11. Именные заявки, с допуском врача, заверенные печатью учреждения,

свидетельства о рождении и справки с места учебы с фотографией спортсмена, или
паспорта участников подаются главному судье в день начала соревнований.

12. Предварительные заявки и подтверждение об участии отправить до 26.11.2022г.
по адресу fvp-iskra@mail.ru или по viber 077831470.

mailto:fvp-iskra@mail.ru